

Terslev d. 25. marts 2011

Referat fra generalforsamling i Terslev Vandværk I/S afholdt på Terslev Kro torsdag den 24. marts 2011 kl. 19.00

**Dagsorden:**

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
4. Budget for 2011 forelægges til godkendelse
5. Valg af 2 medlemmer og 2 suppleanter til bestyrelsen
6. Valg af 2 revisorer
7. Behandling af indkomne forslag
8. Eventuelt

Formanden Bent Kruse bød velkommen til de 15 fremmødte, hvoraf 11 var stemmeberettigede. Formanden gik herefter over til dagsordenens punkt 1 – valg af dirigent.

**Ad. 1.**

Peter Hansen blev valgt til dirigent og konstaterede indledningsvis, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, samt at alle tilstedeværende var medlemmer af Terslev Vandværk.

Knud og Ejvind blev valgt som stemmetællere.

**Ad.2.**

Formand Bent Kruse startede beretningen med at fortælle, at Terslev Vandværk stadigvæk er et uafhængigt vandværk, som kan levere kvalitetsmæssig rent drikkevand i rigelige mængder og til en konkurrencedygtig pris.

Førnævnte målsætning vil der ikke blive ændret på, men det kan nok ikke i fremtiden forventes, at kommende bestyrelsesmedlemmer vil påtage sig den arbejdsbyrde, som flere fra bestyrelsen udfører i dag. Derfor er bestyrelsen i mindre omfang også begyndt at købe sig til såvel administrative som driftsmæssige assistancer. Bl.a. vil bestyrelsen ikke fortsætte med personligt at

opsøge medlemmer, der ikke betaler regningen fra vandværket, men sende sagerne direkte inkasso.

Der har i det forløbne år været afholdt 5 ordinære bestyrelsesmøder og et utal af arbejds møder. Den 1. november have Jens Peter Olsen 10 års jubilæum som vandpasser, hvilket blev behørigt fejret.

Der har forskellige steder på Sjælland, bl.a. i Køge og Tune, været sager om biologisk forurening af drikkevandet. Det prøver Terslev Vandværk at komme i forkøbet, idet der planlægges for køb af en turbiditetsmåler, som kontinuerligt foretager måling af vandet for biologisk forurening.

Vandværket vil således på et meget tidligt tidspunkt være i stand til at konstatere den mindste form for forurening af drikkevandet, og på den måde undgå at forløbet bliver som i de førnævnte byer. Der er i samme forbindelse i 2010 etableret en nødforbindelse til Faxe forsyning, således vi meget hurtigt kan kobles på deres net i tilfælde af en forurening.

I løbet af året blev 25 tilfældige vandmålere udtaget til kontrolmåling, og det blev her konstateret, at målerne viste for lavt forbrug – til forbrugerens fordel. Bestyrelsen har derfor besluttet, at alle målerne skal udskiftes i 2011 og arbejdet forventes udført inden for de næste 2-3 måneder. De nye målere, der kan fjernaflæses, lejes af Faxe forsyning, som ligeledes forestår udskiftning og vedligeholdelsen af målerne. Da målerne kan fjernaflæses slipper bestyrelsen for at skal ud til de ca. 80 forbrugere, som i 2010 ikke aflæste deres målere som tilskrevet.

Kasserer arbejder i øjeblikket bl.a. på at ændre vedtægterne, således at det ikke er andelsboligforeningerne på Tøpkildevej, der er interessant i vandværket, men den enkelte andelshaver.

I det kommende år vil bestyrelsen ligeledes forsøge at udjævne tiden, hvor de to indvindingspumper kører på henholdsvis den udvendige og den indvendige boring, og bliver der tid til det, så vil der blive set på rentvandstanken og de åbne filtre.

Formanden afsluttede med at opfordre de enkelte forbrugere til jævnlige at kontrollere deres målere, således at spild undgås. En enkelt forbruger havde i det forløbne år brud på sit ledningsnet, hvilket resulterede i der løb ca. 1300 kubikmeter vand ud, - ikke helt gratis for forbrugeren.

Formandens beretning blev herefter ved dirigentens foranledning sendt til afstemning og godkendt.

### **Ad. 3.**

Kasserer Carsten Suhr indledte med at oplyse, at der i løbet af året var skiftet til et nyt firma for assistance m.h.t. regnskaberne. M.h.t. driftsregnskabet udviste det et underskud på ca. 27.000 kroner, hvilket bl.a. skyldtes brug af advokater til inkasso, rådgivning til de planlagte nye vedtægtsændringer, samt tab på et par debitorer – i øvrigt for første gang i mange år. Kassebeholdningen var ved udgangen af regnskabsåret på ca. 897.000 kroner.

Regnskabet blev herefter godkendt af generalforsamlingen.

### **Ad. 4.**

Kasseren oplyste, at 2011 ville blive et overgangsår, idet vandværket ville overgå til en anden fordeling af omkostningerne, bl.a. p.g.a. de lejede vandmålere.

Prisen for forbrugerne ville blive hævet fra 8,25 kr. til 8,50 kr. pr. kubikmeter i 2011, og den faste afgift ville stige med 50 kroner.

Efter gennemgang af budgettet for 2011 blev dette godkendt af generalforsamlingen.

### **Ad.5.**

På valg fra bestyrelsen var Carsten Suhr og Michael Jensen, som begge modtog genvalg. Der var ingen modkandidater, hvorfor begge blev valgt for endnu en periode.

Som suppleanter blev Poul Nielsen og Ejvind Hansen genvalgt uden modkandidater.

### **Ad. 6.**

Peter Hansen og Rasmus Steinmeier blev genvalgt som revisorer uden modkandidater.

### **Ad. 7.**

Der var ingen indkomne forslag.

### **Ad. 8.**

Her debatteredes løst og fast.

Efter generalforsamlingen var vandværket vært ved en gang smørebrød og efterflg. kaffe.

28/3.2011



Dirigent Peter Hansen